DIODORUM SIGILLUM

---

PRAECEPTORIS SUPERIORUM ORDINUM MUNUS

IX

GYMNASIO SERVESTANO

AUSPICATURUS

SCRIPSIT

CAROLUS SINTENIS

SEMINAR. REG. PHILOL. LIPS. ET SOCIET. GRAEC. NUPER SENIOR

---

SERVESTAE MDCCCXXIX.

IN COMM. APUD G. A. KUMMER.

PHOTOGRAPHY UNIT

1.

PHOTOGRAPHY UNIT

PHOTOGRAPHY UNIT

VIRIS

SUMME REVERENDIS EXCELLENTISSIMIS

AMPLISSIMIS

GYMNASII SERVESTANI

EPHORIS GRAVISSIMIS

D. D. D.

AUCTOR.

1917

RECEIVED THE FOLLOWING FROM THE  
OFFICE OF THE SECRETARY OF THE ARMY

FOR THE YEAR 1917  
AND FOR THE YEAR 1918  
AND FOR THE YEAR 1919

**Q**uod **VOBIS** has observationes inscribere ausus sum, non factum est eo, quod **VESTRA** auctoritate dignas censerem res meas, sed ut gratum meum **VOBIS** testarer animum. Nam qui plures per annos studia mea adjuvisti multis modis, iidem Vos quod cumulo augentes **VESTRA** beneficia auctores fuistis, ut praeceptoris superiorum ordinum dignitas atque honor

in me conferretur, fecistis quod et gratissimum mihi et valde esset honorificum. Quare etsi intelligebam, nihil me habere, quod VOBIS dignum esset, tamen eo magis volui publicum aliquod gratissimi animi edere documentum, quo certius VESTRA in humanitate ac benevolentia rerum mearum positum viderem praesidium. Hoc igitur animo ut huncce libellum excipiatis, etiam atque etiam Vos volo rogatos. Valet.

Qui diu neglectus jacuit Diodorus Siculus, scriptor nequaquam contemnendus, ei nuper demum altis tecto tenebris salubris affulsit lux egregia Ludovici Dindorfii opera. Qui vir linguae graecae peritissimus ac sagacitate et acumine excellens ante plurimos tantum contulit ad emendandos Diodori libros, quantum post Rhodomannum et Wesselingium qui praestiterit scio neminem. Nam qui unus praeter hos novam conditurus erat recensionem, Eichstadius, operi incepto finem non imposuit, egregie ille adjutus a Schaefero, qui non ὀρθογραφικῶς<sup>1)</sup> tantum meritis est de hac editione. Dindorfius autem, ut ad eum reverat, missis longis verborum ambagibus ad explicationem scriptoris raro aut nunquam revertit: emendationes suas plerumque verbo commemorasse, qui est mos hujus temporis philologorum, satis habuit. Quam rationem ego magui viri commendatam exemplo minime reprehendo, bene sciens, etiamsi reprehenderem neminem id curaturum. Spero tamen in majori editione, quam audio nunc ipsum cum maxime parari, paulo verbosiorum fore Dindorfium, idque eo magis cupio, quo magis ejus disputationibus delector.

Priusquam autem ad rem ipsam accedo, illud mihi video faciendum esse, ut dicam qua de causa Diodorum potissimum neque aliam elegerim, de quo disputarem, scriptorem. Nam cum Thucydidem et Plutarchum ex graecis scriptoribus discipulis meis enarraturus sim et in Plutarchi Themistocle ab me nuper edito multa me in promptu habere significaverim, quae luce non indigna viderentur, quaerentes audio cur talem nunc in scriptorem inciderim, qui neque optimi audiat apud plurimos et a schola alienus sit, cum paratior multo atque aptior futura esset disputatio ea, qua de rebus ad scriptores modo memoratos proxime pertinentibus dissererem eaque re discipulis meis aliquam exhiberem εἰσαγωγήν. Ad hos quae respondeam habeo haec. Cum qui apud nos res

1) v. Schaeferus ad Choeril. Naekii in append. p. 274. et ad Demosth. T. V. p. 617.

scholasticas curant praeceptoris superiorum ordinum munus in me conferre voluerint, meum esse arbitratus sum, ut gratum animum aliquo testarer documento. Constitui igitur aliquid critico de genere conscribere, nam idonea εἰσαγωγή ne sic quidem carebunt alumni disciplinae meae commissi. Cum autem circumspicerem, unde desumerem materiem, plura sese obtulere argumenta. Aderant Thucydidea, Xenophontea, Plutarchea, multa praebuit scriptor quem in primis diligo Arrianus, plura Diodorus, alia alii. Et Thucydidea quidem veritus ne aliquid proferrem, quod non satis perpensum esset, propter ipsam hominis auctoritatem seposui; de Plutarcho dicitur ubi ad illa studia reverti licuerit: reliquis scriptoribus praetuli Diocorum, quoniam ab ejus lectione recentior eram. Nec deterreri me passus sum eo ab hoc consilio, quod inter bonos scriptores nullus vulgo locus conceditur Diodoro; ita suas profecto nec paucas illas atque exiguas habet virtutes. Atque cum criticam aliquam ἐπιδείξω exhibere molirer, ne debebam quidem anxie sollicitus esse de scriptore, nam, ut medici officium est, nobiles juxta atque ignobiles, divites et pauperes, optimam nempe et pessimum curare; sic etiam critici est, quoquo vocetur, non gravate opitulatum ire, nec qui sit, quem curare jubeatur, sed an opis sit indigens quaerere 2).“

Diodori scripta cum foede corrupta ad nostra tempora pervenerint ac non exigua corruptelarum pars etiam post Dindorfium relictā sit (neque enim unius est profligare omnia), ego ubi mendam deprehendisse mihi vidrer interdum non dubitavi aliquid audere. Nonnullis in locis non leviter in sententia mea confirmatus sum eo, quod assensum tuli ejus viri, cui qui sapiunt principatum in his literis tribuunt omnes quemque ego dici non potest quantopere colam atque diligam. Hermanno igitur, patet enim eum a me significari, pars mearum conjecturarum haud displicuit; aliis in locis veriora me docuit vir summus, cujus quod disciplina atque amicitia plures per annos frui mihi concessum erat, summum puto atque felicissimum omnium que mihi contigerunt. Sed vereor ne de Hermanno narrare incipiens obliviscar Diodori, quare ab illo, cui omnia debeo, transeo ad hunc, cui an opis quid ferre possim jam experiar.

Libr. XI. c. 15. Narraverat suasisse Themistoclem ducibus Graeciae, qui ad deliberandum convenissent, ad Salamina pugnae periculum subire, plurimum enim commodi ex locorum angustiis ad ipsos esse redundaturum. Quibus diu reluctatis tandem persua-